

ARMAZZEM
casa e conforto

AO MUNICÍPIO DE COTIPORÃ- RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 34/2021

EMPRESA: ARMAZZEM CASA E CONFORTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA

ENDEREÇO COMERCIAL: Jacob Ely, 333, CENTRO, GARIBALDI/RS

ENDEREÇO RESDENCIAL: Jacob Ely, 200, Centro, Garibaldi/RS

CEP: 95720-000

CNPJ: 21.102.054/0001-38 I.E. 050/0076049

E-MAIL: vendas@armazzemcasaecomforto.com.br/

adm@armazzemcasaecomforto.com.br

Fones: 054- 3462-5372/ 054-996692532

CONTA BANCÁRIA PARA DEPÓSITO PARA PAGAMENTO EM CASO DE SER VENCEDOR:

BANCO: BANRISUL N° AGÊNCIA: 0218 N° CONTA N° 06.069571.0-1

Rua Jacob Ely, 333, Centro, Garibaldi,
FONE: 54 – 3462-5372 CEP: 95720-000

ARMAZZEM CASA E CONFORTO COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
CNPJ: 21.102.054/0001-38
Fone: (54) 3462 5372

Anexo I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021

Razão Social: Armazem Casa e Conforto Comércio de Produtos de Limpeza e Artigos de Cama Mesa e Banho LTDA.		CNPJ: 21.102.054/0001-38
Endereço: Jacob Ely		Nº: 333
Bairro: Centro		CEP: 95720-000
Cidade/ Estado: Garibaldi - RS		
Telefone: (54) 3462-5372		E-mail:
Nome Banco: Banrisul	Nº da Agência: 0218	Nº Conta Bancária: 0606957101
Nome da pessoa p/ contato: LIANE MARIA MAGNI		

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor total
1	155	Un	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO EÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLIBOM	R\$ 13,58	R\$ 2.104,90
2	300	UN	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO EÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 02 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
3	50	UN	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO EÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 01 LITRO. A EMBALAGEM DEVER CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 3,95	R\$ 197,50
4	35	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, INCOLOR, COM ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE,COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ARARÁS	R\$ 50,15	R\$ 1.755,25
5	55	UN	ÁLCOOL GEL 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. LOÇÃO ALCÓOLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME,HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, ANTISSEPTICO DE MÃOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	POLIBOM	R\$ 58,90	R\$ 3.239,50
6	700	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, INCOLOR, COM ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NUMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE,COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ARARÁS	R\$ 7,39	R\$ 5.173,00
7	190	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8% GRAUS INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1L, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO	ARARÁS	R\$ 9,92	R\$ 1.884,80

			MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
8	48	UN	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM 2 LITROS. COMPOSIÇÃO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	OJAC	R\$ 9,30	R\$ 446,40
9	30	UN	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	POLIBOM	R\$ 17,40	R\$ 522,00
10	39	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 5 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 16,75	R\$ 614,25
11	50	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. NA COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 8,90	R\$ 445,00
12	12	UN	BALDE PLÁSTICO COM ESCORREDOR, BALDE OVAL, 14 LITROS, RESISTENTE E FLEXÍVEL A IMPACTOS, COM ALÇAS; ESCORREDOR DEVERÁ POSSUIR ABERTURAS PARA FACILITAR A SECAGEM DAS TIRAS DE MOP	BETTANIN	R\$ 42,00	R\$ 504,00
13	10	UN	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	ARQPLAST	R\$ 15,30	R\$ 153,00
14	17	UN	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 19 LITROS, SEM TAMPA COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	ARQPLAST	R\$ 17,50	R\$ 297,50
15	30	PC	BICARBONATO DE SÓDIO, PACOTE DE 100G	Não cotou		
16	115	UN	BORRIFADOR EM FRASCO DE 500ML, POSSUIR GATILHO. PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	NOBRE	R\$ 10,15	R\$ 1.167,25
17	8	PAR	BOTA EM EVA, SOLADO CINZA EM PU, TAMANHO A DEFINIR (1 TAMANHO 39 / 1 TAMANHO 38)		Não cotou	
18	3	UN	CABO PROLONGADOR DE ALUMÍNIO, 3M, 2 ESTÁGIOS (150CM). PONTEIRA ROSCADA. DEVERÁ SER LEVE E RESISTENTE. TEXTURIZADO PARA DIMINUIR A CHANCE DE DESLIZAR AO SER MANUSEADO	SUPERPRO	R\$ 191,00	R\$ 573,00
19	86	UN	CERA LÍQUIDA NAS CORES: AMARELA E TRANSPARENTE. COM PERFUME, DILUÍVEL EM ÁGUA. PARA PISOS E ASSOALHOS, COMPOSIÇÃO DISPERSÃO ACRÍLICA EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, RESINA FUMÁRICA E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS, QUANTIDADE POR FRASCO 750ML Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/mL; Aspecto Físico: Líquido; Cores: AMARELA E TRANSPARENTE Rendimento: 40 a 60 m2 / L;	RUBI	R\$ 9,12	R\$ 784,32
20	55	UN	CESTOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CILINDRICO, NÃO VAZADO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, SEM TAMPA.	NÃO COTOU		
21	69	UN	CONCENTRADO ANTIMOFO, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 8,34 GR, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA - 7% A 9% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	POLIBOM	R\$ 47,00	R\$ 3.243,00
22	25	UN	DESENGORDURANTE PARA COZINHA, 500ML, COMPOSTO POR, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BUTIL CARBITOL, PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, ALCALINIZANTE, CORANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. REMOVE A GORDURA E A SUJEIRA DIFÍCIL DEIXA AS SUPERFÍCIES COM UMA LIMPEZA QUE BRILHA PARA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA PARA USO EM	NÃO COTOU		

23	29	L	BANCADAS, AZULEJOS, PIAS E ÁREAS DE TRABALHO. DESENTIPIDOR DE VASO SANITÁRIO E RALOS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE.	BEL LAR	R\$ 26,80	R\$ 777,20
24	220	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO, 05 LITROS, PLÁSTICO INCOLOR, RESISTENTE E COM TAMPA, FRAGRANCIA AGRADÁVEL COM COMPROVAÇÃO DE AÇÃO DE DESINFECÇÃO DE GERMES E BACTERIAS.	ATRIUS	R\$ 62,30	R\$ 13.706,00
25	96	L	DESINFETANTE SANITÁRIO CONCENTRADO, ESSÊNCIA SUAVE, CONTEÚDO 1L EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DILUIÇÃO EM ÁGUA 2%, AGRADÁVEL PERFUME. ESSENCIA FLORAL E LAVANDA	OJAC	R\$ 42,58	R\$ 4.087,68
26	60	GALÃO	DESINFETANTE SANITÁRIO CONCENTRADO, ESSÊNCIA SUAVE, CONTEÚDO 5L EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DILUIÇÃO EM ÁGUA 2%, AGRADÁVEL PERFUME	ATRIUS	R\$ 87,80	R\$ 5.268,00
27	89	UN	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, EFICAZ CONTRA ODORES DE GORDURA, TABACO E MOFO, COM FRAGRÂNCIAS SUAVES.	DOMLINE	R\$ 10,20	R\$ 907,80
28	268	UN	DETERGENTE AUTOATIVO, EMBALAGEM CONTEÚDO 1 LITRO.	AJAX	R\$ 13,35	R\$ 3.577,80
29	3	UN	DETERGENTE LÍQUIDO ,5L, BIODEGRADÁVEL, MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7,5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA.	POLIBOM	R\$ 46,05	R\$ 138,15
30	250	UN	DETERGENTE LÍQUIDO ,1L, BIODEGRADÁVEL, MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7,5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA.	BRILHASUL	R\$ 2,58	R\$ 645,00
31	15	UN	DISPENSER DE PAPEL INTERFOLHADO 2 DOBRAS, NA COR BRANCA	NOBRE	R\$ 53,20	R\$ 798,00
32	23	UN	DISPENSER COM DOSADOR, PARA ÁLCOOL GEL, PEQUENO, NA COR BRANCA.	NOBRE	R\$ 38,00	R\$ 874,00
33	50	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA (BOLA BRANCA GRANDE, COM DIÂMETRO MAIOR) COM CERDAS BRANCAS EM FIBRA DE NYLON SINTÉTICO. PLÁSTICA COM SUPORTE PARA A ESCOVA. RESISTENTE E DURÁVEL	KR	R\$ 10,50	R\$ 525,00
34	15	UN	ESCOVA PLÁSTICA DE ROUPA COM ALÇA ANATÔMICA, CERDAS RESISTENTES E DESINGCURVO	ODIM	R\$ 5,19	R\$ 77,85
35	18	UN	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - PRODUTO CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO INOX. ESPECIAL PARA LOUÇAS. NÃO ENFERRUJA. PESO DE 16G OU SUPERIOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	NÃO COTOU		
36	70	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO CARBONO 60 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTEÚDO 08 UNIDADES	ASSOLAN	R\$ 3,78	R\$ 264,60
37	910	UN	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 100MMX71MMX20MM COM FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.	BETTANIN	R\$ 1,09	R\$ 991,90
38	25	UN	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MACIA, COSTURA DE OVERLOK, MEDIDA APROXIMADA 60X40CM	MARTINS	R\$ 4,98	R\$ 124,50
39	100	UN	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE, MACIA, TAMANHO APROXIMADO DE 23CM X 23CM. COR BRANCA. PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UNIDADES.	SANTEPEL	R\$ 2,85	R\$ 285,00
40	10	CX	HASTES DE COTONETES, CAIXAS COM 250 UNIDADES.	NÃO COTOU		
41	115	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 1%, 5 LITROS, EMBALAGEM DE ACORDO COM NBR 13390, 05/1995 E PORTARIA ANVISA 89 DE 25 DE AGOSTO DE 1994.	SIMOQUIMICA	R\$ 28,02	R\$ 3.222,30
42	42	UN	INSETICIDA EM AEROSOL (MATA BARATAS/MOSCAS AEDES AEGYPTI) EMBALAGEM DE 300 ML	DOMLINE	R\$ 9,90	R\$ 415,8
43	20	UN	INSETICIDA CUPIM AEROSOL, INSETICIDA PRONTO PARA O USO E COM ALTO PODER RESIDUAL, QUE COMBATE OS	DOMLINE	R\$ 29,15	R\$ 583,00

			FOCOS DE CUPINS E BROCAS LOCALIZADOS EM PEQUENAS PEÇAS DE MADEIRA. POSSUI ALTO PODER DE PENETRAÇÃO, ATINGINDO CUPINS E BROCAS NO INTERIOR DA MADEIRA. POSSUI UM TUBO FLEXÍVEL, MUNIDO DE UMA AGULHA INJETORA E DE UM PROTETOR ANTIRREFLUXO, QUE EVITA RESPINGOS DURANTE A APLICAÇÃO. 400ML •PRODUTO INCOLOR. CONTRA CUPINS E FORMIGAS. INSETICIDA RESIDUAL.			
44	10	KIT	KIT SPIN MOP DE LIMPEZA DOM ESFREGÃO, VASSOURA E BALDE COM CENTRIFUGADOR EM INOX E PEDAL COMPLETO MOP COM ROTAÇÃO 360° + REFIL, FÁCIL DE USAR, BALDE COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE 8,5 LITROS, PÉS EMBORRACHADOS, ITENS INCLUSOS: 2 BALDES, 1 ESFREGÃO, 2 REFIS	NÃO COTOU		
45	15	UN	LENÇOS UMEDECIDOS, EM BALDES GRANDES COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, SEM ÁLCOOL.	NÃO COTOU		
46	61	UN	LIMPA VIDROS SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML COM GATILHO, TIPO , REMOVE A SUJEIRA DE VIDROS, ESPELHOS, ACRÍLICOS, SEM AMÔNIA . COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTERSULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA	ATRIUS	R\$ 12,18	R\$ 742,98
47	25	UN	LIMPADOR PERFUMADO EMBALAGEM DE 5LITROS, COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS	POLIBOM	R\$ 19,27	R\$ 481,75
48	15	UN	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 36 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 38CM X 34CM X 53CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA	SUPERPRO	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
49	22	UN	LIXEIRA TELADA EM PLÁSTICO NÃO RECILCADO, COM NO MÍNIMO 78CM DE CIRCUNFERÊNCIA, NA COR PRETA	NOVA AQUILA	R\$ 39,50	R\$ 869,00
50	27	UN	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE de 12 a 14 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 27CM X 25CM X 37CM, COM TRATAMENTO UV. COR CLARA	SUPERPRO	R\$ 64,50	R\$ 1.741,50
51	20	UN	LIXEIRA TELADA EM AÇO, REDONDA, CIRCUNFERÊNCIA DE 78CM, ALTURA DE 28CM E DIÂMETRO DE 26CM.	NÃO COTOU		
52	10	UN	LIMPA INOX CREMOSO 400G - REMOVEDOR MANCHAS PANEAS	NÃO COTOU		
53	2	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	TALGE	R\$ 74,10	R\$ 148,20
54	1	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS	TALGE	R\$ 74,30	R\$ 74,30
55	5	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	NÃO COTOU		
56	32	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	NÃO COTOU		
57	2	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.	NÃO COTOU		
58	20	PAR	LUA DE BORRACHA NATURAL GRANDE, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	R\$ 6,50	R\$ 130,00
59	28	PAR	LUA DE BORRACHA NATURAL MÉDIA, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO	VOLK	R\$ 6,50	R\$ 182,00

DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.						
60	5	PAR	LUVA DE BORRACHA NATURAL PEQUENA, REVESTIMENTO INTERNO COM VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, NA COR AZUL, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	VOLK	R\$ 6,50	R\$ 32,50
61	10	PAR	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO, 37 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE,PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM	VOLK	R\$ 12,68	R\$ 126,80
62	10	UN	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, NÃO- ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100UNIDADES	NOBRE	R\$ 3,81	R\$ 38,10
63	200	M	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL SILICONADA E REFORÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER	NÃO COTOU		
64	7	UN	MOP PÓ COM 60CM, CABO DE ALUMÍNIO COMSOPORTE PLÁSTICO INCLUINDO AS TRÊS PARTES QUE COMPÕE O PRODUTO, REFIL EMALGODÃO.	SUPERPRO	R\$ 97,00	R\$ 679,00
65	7	UN	PÁ DE LIXO, PLÁSTICA OU POLIURETANO, CABO COM APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXIVEL E ADERENTEPARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA.	BETTANIN	R\$ 15,25	R\$ 106,75
66	8	UN	PÁ DE LIXO, PLÁSTICA OU POLIURETANO, COM CABO LONGO. MEDIDAS APROXIMADAS DE (L X A) 26CM X 80CM. DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE SUJEIRA	BETTANIN	R\$ 18,90	R\$ 151,20
67	165	UN	PANO MÁGICO, EM MICROFIBRA SUPER MACIO, 30X70, 80% POLIÉSTER E 20%POLIAMIDA.	MARTINS	R\$ 11,20	R\$ 1.848,00
68	95	UN	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA COM 12 FIOS, 100% ALGODÃO TAMANHO APROXIMADO 50X80CM	MARTINS	R\$ 6,32	R\$ 600,40
69	10	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO ALVEJADO GROSSO, COM BAINHA NAS BORDAS, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80.	MARTINS	R\$ 4,70	R\$ 47,00
70	31	ROLO	PANO MULTIUSO AZUL, 30CMX300 METROS, ALTA ABSORÇÃO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, 100% BIODEGRADÁVEL, TIPO PERFEX.	NOBRE	R\$ 174,00	R\$ 5.394,00
71	10	PACOTE	PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS, 05 UNIDADES DE 50CMX33CM, 100% DE FIBRAS DE VISCOSE RESINAS ACRÍLICAS	NOBRE	R\$ 3,40	R\$ 34,00
72	98	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO , PACOTE COM 4 UNIDADES CADA, EM ROLOS DE 60 METROS, FARDOS COM 16 UNIDADES,BRANCO,ESPECIAL,NEUTRO,MACIO E RESISTENTE, FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, PICOTADO, TEXTURIZADO, 100%EMFIBRAS CELULÓSICASVIRGINS VISIVEL E DE FACIL LEITURA AMARCA DO PRODUTO EDA	VIPP PLUS	R\$ 84,20	R\$ 8.251,60
73	90	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, PICOTADO, TEXTURIZADO GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRAQUALIDADE. ROLOS DE 30 METROS EMPACOTES COM 4 ROLOS, FARDOS COM 16 UNIDADES . A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. NÃO RECICLADO. SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA, NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. OS ROLOS DEVERÃO ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE; NELA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ALÉM DO NUMERO DEUNIDADES E DIMENSÕES	FINOPEL	R\$ 84,98	R\$ 7.648,20
74	60	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO, FOLHA DUPLA,COM 8		Não cotou	

			ROLOS DE 10 CM E 600 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM			
75	2110	PACOTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHA-MEDIDAS DE 22CM X 20CM-PACOTE COM 1000 FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA DE 20 GRS/ M², DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO.	TULIPA	R\$ 13,29	R\$ 28.041,90
76	130	PACOTE	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETAGULAR, DE MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DA UNIDADE: 8CMX1,5CMX 2CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	GOTA LIMPA	R\$ 3,75	R\$ 487,50
77	10	UN	REFIL MOP PÓ EM ALGODÃO DE 60 CM	SUPERPRO	R\$ 34,80	R\$ 348,00
78	20	UN	REFIL PARA MOP EM MICRO FIBRA -REDONDO: DIÂMETRO DE 16 CM E CIRCUNFERÊNCIA DE 51 CM.	BETTANIN	R\$ 19,68	R\$ 393,60
79	10	UN	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA, TAMANHO MÍNIMO 30CM, COM CABO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA, PIGMENTO, MADEIRA E COLA.	KR	R\$ 36,40	R\$ 364,00
80	14	UN	RODO DE NYLON, REFORÇADO DE 30CM, COM BORRACHA DUPLA, SUPER RESISTENTE.CABO DEALUMÍNIO DE 1,4M.	KR	R\$ 29,90	R\$ 418,60
81	5	UN	RODO DE NYLON, REFORÇADO DE 100CM, COM BORRACHA DUPLA, SUPER RESISTENTE. CABO DE ALUMÍNIO DE 1,4M.	ODIM	R\$ 70,60	R\$ 353,00
82	13	UN	RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS- APARELHO COM RODO SECADOR E NA OUTRAFACE ESPONJA.CABO COM 20CM NO MÍNIMO.ENCAIXE DO CABO TIPO ROSCA ADAPTÁVEL A CABO EXTENSOR.	BETTANIN	R\$ 55,15	R\$ 716,95
83	10	UN	RODO PLÁSTICO, DUPLO, 30 CENTÍMETROS, COM CABO EM MADEIRA ROSCA	KR	R\$ 8,10	R\$ 81,00
84	2	PACOTE	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DEALCOOL, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM 200G CADA UNIDADE, COM CERTIFICADO DAANVISA	NÃO COTOU		
85	30	UN	SABÃO EM PÓ 5KG CONVENCIONAL DEPRIMEIRA LINHA. COMPOSIÇÃO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (TESOATIVOBIODEGRADÁVEL), TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NA ANVISA	GOTA LIMPA	R\$ 50,50	R\$ 1.515,00
86	105	PACOTE	SABÃO EM PÓ 1,8KG CONVENCIONAL DE PRIMEIRA LINHA. COMPOSIÇÃO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (TESOATIVO BIODEGRADÁVEL), TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NA ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOTA LIMPA	R\$ 12,74	R\$ 1.337,70
87	15	UN	SABÃO LÍQUIDO PH NEUTRO BIODEGRADÁVEL, 05 LITROS, RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, FÓRMULA, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE	POLIBOM	R\$ 40,75	R\$ 611,25
88	25	UN	SABONETE INFANTIL, EM BARRA,GLICERINA, ANTIALÉRGICO	HUGGIES	R\$ 3,84	R\$ 96,00
89	40	GALÃO	SABONETE ANTISSEPTICO: PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3%, EDTA 40%, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ÁCIDO GRAXO DE PALMÍSTICO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, DIESTEARATO DEETILENOGLICOL, HIDROXIETILCELULOSE, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, FORMALDEÍDO, ÁGUA. NÃO RESSECA AS MÃOS MESMO C/ SEU USO CONTINUADO. INDICADO P/ LIMPEZA DAS MÃOS. RECOMENDADO TAMBÉM P/ PROFISSIONAIS DA SAÚDE. EMBALAGEM 5 LITROS.	BELL PLUS	R\$ 68,25	R\$ 2.730,00
90	30	UN	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - PERFUMADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PRONTO PARA USO. POSSUIR ALTO TEOR DE CREMOSIDADE E EMOLIÊNCIA, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA SUAVE E EFICAZ, DEIXANDO AS MÃOS MACIAS E COMUMA AGRAVÁVEL FRAGRÂNCIA MESMO APÓS O ENXÁGUE. NÃO PODERÁ	POLIBOM	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00

			RESSECAR ENEM AGREDIR AS MÃOS MESMO COM O USO FREQUENTE. DEVERÁ SER DA COR BRANCA, COM UM PH (PURO) ENTRE 8,7 E 9,3. EMBALAGEM DE 5 LITROS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. SUA FÓRMULA DEVE CONTER UMA COMBINAÇÃO BALANCEADA DE MATÉRIAS PRIMAS NATURAIS E AGENTES UMECTANTES			
91	20	UN	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 800 ML, EM PLÁSTICO, ESPECIAL PARA SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
92	710	PACOTE	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 15L/3KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	ECOSUL	R\$ 5,52	R\$ 3.919,20
93	1235	PACOTE	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 30L/6KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	ECOSUL	R\$ 4,48	R\$ 5.532,80
94	780	PACOTE	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	ECOSUL	R\$ 5,95	R\$ 4.641,00
95	725	PACOTE	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, NA COR Preta, 100 LITROS, 12 MICRAS. PACOTE COM 5 UNIDADE E TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM	ECOSUL	R\$ 7,37	R\$ 5.343,25
96	50	PACOTE	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 200L PACOTE COM 50 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS REFORÇADO (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	ECOSUL	R\$ 58,75	R\$ 2.937,50
97	5	PACOTE	SACO DE LIXO 50 LITROS VERDE, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	ECOSUL	R\$ 7,47	R\$ 37,35
98	70	PACOTE	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS VERDE, CAPACIDADE NOMINAL 200L PACOTE COM 50 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	ECOSUL	R\$ 65,80	R\$ 4.606,00
99	246	UN	SAPONÁCEO CREMOSO COM MICROPARTÍCULAS CLÁSSICO REGULAR 300ML	NOBRE	R\$ 6,32	R\$ 1.554,72
100	22	UN	SAPONÁCEO EM PÓ, 300GR, COM AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO	SANY	R\$ 3,18	R\$ 69,96
101	17	UN	SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO COM FRASCO INTERNO PARA REPOSIÇÃO À GRANEL, POSSUIR BICO DOSADOR DE LATEX COM CAPACIDADE DE 800ML, COMPORTAR TAMBÉM A UTILIZAÇÃO DE BOLSA REFIL DE APROXIMADAMENTE 800ML ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 765,00
102	25	UN	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM ALTURA X 26 CM LARGURA X 12 CM PROFUNDIDADE, COM CHAVE DE SEGURANÇA. ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. O BOCAL PARA SAÍDA DAS FOLHAS DEVE PERMITIR QUE SAIA APENAS OS PAPEIS PUXADOS PARA EVITAR DESPERDÍCIOS	NOBRE	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
103	10	UN	TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO CAPACHO, COR GRAFITE E MARROM 40X60CM	KAPAZI	R\$ 43,80	R\$ 438,00
104	10	UN	TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO CAPACHO, COR GRAFITE E MARROM 1,2X50CM	KAPAZI	R\$ 132,95	R\$ 1.329,50
105	56	FARDO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO - EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES, COR BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA BOBINA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19CMX22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	STYLUS	R\$ 53,45	R\$ 2.993,20
106	3	UN	VARAL DE CHÃO - VARAL DE CHÃO COM 2ABAS E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 140CM x 100CM x 55 CM EM ALUMÍNIO OU ESMALTADO.	NÃO COTOU		

107	64	UN	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES - AMARRADAS COM ARAME GALVANIZADO Nº 12 COSTURADA NA PRIMEIRA COSTURA COM ARAME MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2MM	ARMAZZEM	R\$ 28,00	R\$ 1.792,00
108	5	UN	VINAGRE BRANCO DE ALCOOL, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA, EMBALAGENS DE 5 LITROS	ROSINA	R\$ 18,00	R\$ 90,00
109	2	UN	VASSOURA DE JARDIM, METÁLICA, FAIXA COM 22 DENTES, COM CABO	TRAMONTINA	R\$ 45,60	R\$ 91,20
110	54	UN	VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL REVESTIDO, MEDINDO 26X5X5CM, COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISO, CEPA PESANDO 240G, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLEITILENO DE BAIXA DENSIDADE.	KR	R\$ 12,00	R\$ 648,00

COTIPORÃ, 12 DE JANEIRO DE 2022



LIANE MARIA MAGNI

PROPRIETÁRIA

ARMAZZEM CASA E CONFORTO COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA E

ART. DE CAMA MESA E BANHO

RG: 5065647413

CPF: 002.681.200-21

ARMAZZEM CASA E CONFORTO COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA E ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA
CNPJ: 21.782.054/0001-38
Fone: (54) 3462 5372

RUA JACOB ELY, Nº 333, CENTRO - GARIBALDI - RS CEP: 95720-000

FONE: (54)3462-5372 - E MAIL: adm@armazzemcasaecomforto.c

